1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號:  1058)

截至2015年9月30日止九個月

未經審核財務資料

此公告為粤海制革有限公司 (「本公司」 )自願性披露，以進一步提升本公司的企業管治

水平及透明度。

財務摘要

截至 9 月 30 日止九個月

2015 年                   2014 年                變動

(未經審核)            (未經審核)

千港元                   千港元                     %

收入                                                                        514,782                  554,596                 -7.2

本公司股東應佔溢利 /(虧損)                                      (24,341)                       3,694              不適用

於2015年                 於2014年

                                                                                  9月30日                 12月31日

(未經審核)                 (經審核)

千港元                    千港元

總資產                                                                   736,028                   759,053

股東權益                                                               310,028                   352,553

 2

2015 年 1-9 月表現摘要

2015年1-9月，鞋面革市場仍然低迷，行業整體處於製造過度、競爭無序的狀態，加上國

家對皮革行業實施的環保政策要求不斷提高，競爭進一步加劇。期內，本公司及其附屬

公司（統稱「本集團」）積極進行制革行業、市場、產品的研究，緊跟市場流行趨勢，

調整產品結構，強化競爭力。但是，在灰皮毛利率下跌和人民幣貶值的影響下，本集團

的經營業績出現大幅下滑。

截至 2015 年 9 月 30 日止九個月，牛面革總產量為 22,000,000 平方呎，較去年同期的

20,068,000平方呎增加1,932,000平方呎，上升9.6%；灰皮產量為8,644噸，較去年同期的

6,087噸增加2,557噸，上升 42.0%。牛面革總銷量為 21,400,000平方呎，較去年同期的

21,681,000平方呎減少281,000平方呎，下跌1.3%；灰皮銷量為8,644噸，較去年同期的

6,087噸增加2,557噸，上升42.0%。

截至2015年9月30日止九個月，本集團的綜合營業額為514,782,000港元，較去年同期的

554,596,000港元減少39,814,000港元，下跌7.2%。其中：牛面革的銷售額為467,914,000

港元（截至2014年9月30日止九個月：480,575,000港元），下跌2.6%；灰皮及其他産品

則為46,868,000港元（截至2014年9月30日止九個月：74,021,000港元），下跌36.7%。

營業額下跌主要是灰皮銷售單價大幅下滑所致。

本公司截至2015年9月30日止九個月股東應佔虧損為24,341,000港元，較去年同期股東應

佔溢利3,694,000港元減少28,035,000港元。業績由盈轉虧主要來自下列因素： ( i)銷售收

入下降，主要是灰皮銷售單價大幅下滑，使其毛利率大幅下跌，導致本集團整體的毛利

較去年同期大幅減少 ;  及(i i)人民幣兌美元的匯率貶值，導致涉及進口採購業務的非人民

幣計值借款淨額產生的匯兌虧損增加。

審慎行事聲明

本公司董事會謹此提醒本公司股東和有意投資者，上述財務資料乃根據本公司內部記錄

和管理帳目而编製。上述截至2015年9月30日止九個月的財務資料並未經本公司核數師

審閱或審核。因此，本公告內所載資料不應被視為對本集團截至2015年9月30日止九個

月期間財務表現的任何指示或保證。

 3

本公司股東與有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。如對自身的投資狀況有任

何疑問，應徵詢彼等的專業顧問意見。

      承董事會命

 董事長

 陳洪

香港，  2015 年 10 月 26 日

於本公告日期，本公司董事會由兩名執行董事陳洪先生及孫軍先生；三名非執行董事劉冰先生、何林麗屏
女士及喬健康先生；以及三名獨立非執行董事馮力先生、蔡錦輝先生及陳昌達先生組成。